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Nr. ……………………… Prot   Tiranë, më ____.____. 2024 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

    

  

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  KESH sh.a (Korporata Elektroenergjitike Shqiptare)  

Adresa Rruga "Viktor Eftimiu", Blloku "Vasil Shanto", Tiranë. 

Tel/Faks +355 42 228 349, +355 42 239 295   

E-mail  info@kesh.al  

Ueb-faqe www.kesh.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar, 

shërbime. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: NR.REF -02413-04-23-2024 

LOTI I: NR.REF- 02415-04-23-2024 

LOTI II: NR.REF- 02417-04-23-2024 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: :  “Sigurimi i aseteve të KESH sh.a”,  i ndarë 

në LOTE: 

LOTI I: “Sigurimi i Aseteve të KESH Qendër, Njësitë e Prodhimit dhe SL Durrës”  

LOTI II: “Sigurimi i Aseteve të TEC Vlora”  

 

5. Fondi limit: 192,192,870 (Njëqind e nëntëdhjetë e dymilion e njëqind e nëntëdhjetë e 

dymijë e tetëqind e shtatëdhjetë) Lekë ose 1,906,108 (Një milion e nëntëqind e gjashtë mijë 

e njëqind e tetë) Euro.Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqiperise në datë 

23/04/2024 është 100.83 Lekë/Euro. 

 

LOTI I: “Sigurimi i Aseteve të KESH Qendër, Njësitë e Prodhimit dhe SL Durrës”, me 

fond limit: 173,841,568 (Njëqind e shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e dyzetë e një mijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë) Lekë ose 1,724,105.6 (Një milion e shtatëqind e njëzetë e 

katër mijë e njëqind e pesë, pikë gjashtë) Euro.Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së 

Shqiperise në datë 23/04/2024 është 100.83 Lekë/Euro. 

 

LOTI II: “Sigurimi i Aseteve të TEC VLORA”, me fond limit: 18,351,302 
(Tetëmbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e dy) Lekë ose 182,002.4 

(Njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e dy, pikë katër) Euro.Kursi zyrtar i këmbimit sipas 

Bankës së Shqiperise në datë 23/04/2024 është 100.83 Lekë/Euro. 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

nënshkrimi kontratës. 
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7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Data 15/05/2024 (d/m/v)   Ora 10:00. 

Afati për pranimin e ofertave, sipas parashikimeve në nenin 42 pika 6 të LPP shkurtohet pasi : 

Korporata Elektroenergjitike Shqiptare është institucion i rëndësisë së vecantë i cili ka në ngarkimin 

e tij hidrocentralet/ digat kryesore të vendit. Referuar situatës aktuale, duke qënë se kontrata e 

sigurimit të aseteve të KESH ka përfunduar dhe asetet janë të pasiguruara, paraqitet e nevojshme që 

procedura e kërkuar të realizohet në një afat më të shkurtër. Në një afat kohor prej  21 ditë kalendarike. 

Pra, argumentuar sa me siper, AK vendos shkurtimin e afatit per pranimin e ofertave nga 35 dite ne 

21 dite. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Erlind Sulo 


